



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000009/2025 - 15/04/2025 - Processo Nº 2024-T6C7G/2024

Vencedor	ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI		
CNPJ	35.372.808/0001-84		
Endereço	AVENIDA DIAMANTE, 20 - SETIBA - GUARAPARI - ES - CEP: 29222350		
Contato	2797365840 brasil.contabilidade@hotmail.com		

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00003164	020305 IOPES placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão iopes N/C	M²	5	283,570	1.276,07
00002	00001	00003246	010209 IOPES demolição de alvenaria N/C	M3	11	70,030	788,54
00003	00001	00005167	010207 IOPES demolição de revestimento com lambris de madeira N/C	M²	37	58,350	2.179,37
00004	00001	00003472	010259 IOPES retirada de rodapé de madeira ou cerâmica N/C	MT	99	2,700	268,51
00005	00001	00002814	97650 - SINAPI remoção de trama de madeira para cobertura, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 N/C	M²	14	9,230	133,37
00006	00001	00002813	97647 - SINAPI remoção de telhas, de fibrocimento, metálica e cerâmica, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017 N/C	M²	14	4,240	61,27
00007	00001	00003580	010223 DER-ES retirada de aparelhos sanitários N/C	UN	6	24,110	144,66
00008	00001	00003485	130315 DER-ES rodapé de mármore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada ch1 e areia no traço 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm N/C	MT	180	54,410	9.793,80
00009	00001	00005168	130231 IOPES piso argamassa alta resistência tipo granilite ou equiv de qualidade comprovada, esp de 10mm, com juntas plástica em quadros de 1m, na cor natural, com acabamento polido mecanizado, inclusive regularização e=3.0cm N/C	M²	439	177,630	78.015,10
00010	00001	00004032	95305 SINAPI textura acrílica, aplicação manual em parede, uma demão. af_09/2016 N/C	M²	180	15,150	2.727,00
00011	00001	00003919	130308 DER-ES soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm N/C	MT	47	60,830	2.828,59
00012	00001	00003338	98671-SINAPI ES piso em granito aplicado em ambientes internos. af_09/2020 N/C	M²	10	318,230	3.055,01
00013	00001	00002871	151801 IOPES ponto padrão de luz no teto - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (4.5m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (16.2m) e caixa estampada 4x4 (1 und) N/C	UN	54	250,380	13.520,52
00014	00001	00003488	151809 IOPES ponto padrão de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões (3.3m), fio isolado pvc de 2.5mm2 (17.2m) e caixa estampada 4x2 (1 und) N/C	UN	16	225,950	3.615,20
00015	00001	00003489	151803 IOPES ponto padrão de tomada 2 pólos mais terra - considerando eletroduto pvc rígido de 3/4 inclusive conexões N/C	UN	10	255,140	2.551,40



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000009/2025 - 15/04/2025 - Processo Nº 2024-T6C7G/2024

Vencedor			ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI					
CNPJ			35.372.808/0001-84					
Endereço			AVENIDA DIAMANTE, 20 - SETIBA - GUARAPARI - ES - CEP: 29222350					
Contato			2797365840 brasil.contabilidade@hotmail.com					
00016	00001	00003610	150306 DER-ES quadro de distribuição de energia, de embutir, com 12 divisões modulares com barramento N/C	UN	5	311,350	1.556,75	
00017	00001	00005170	151130 IPOES eletroduto de pvc rígido roscável, diâmetro 2, inclusive conexões N/C	MT	60	41,200	2.472,00	
00018	00001	00003194	151421-DER-ES cabos de cobre termoplástico (pvc) flexível isolado 0,6/1kv, anti-chama 90°C hepr - 16,0 mm2 N/C	MT	485	25,700	12.464,50	
00019	00001	00002869	151308 IOPES mini-disjuntor bipolar 50 a, curva c - 5ka 220/127vca (nbr iec 60947-2), ref. siemens, ge, schneider ou equivalente N/C	UN	9	87,010	783,09	
00020	00001	00002866	190117 IOPES pintura com tinta acrílica, marcas de referência suvinil, coral e metalatex, inclusive selador acrílico, em paredes e forros, a duas demãos N/C	M²	1.333	25,700	34.247,82	
00021	00001	00002772	190303-DER-ES pintura com verniz brilhante, linha premium, marcas de referência suvinil, coral ou metalatex, em madeira, a três demãos N/C	M²	24	31,900	780,91	
00022	00001	00005171	96114 SINAPI forro em drywall, para ambientes comerciais, inclusive estrutura birecional de fixação. af_08/2023_ps N/C	M²	9	81,430	732,87	
00023	00001	00003300	40146 DER-ES sinalização horizontal - taxa 0,6 l/m², tudo incluído N/C	M²	16	26,080	417,28	
00024	00001	00002878	181002 IOPES luminaria sobrepor compl., corpo ch. aço pintada branca, refletor aletas parabólicas alum.alta pureza e refletância inclusive 2 lâmpadas led t8 20w temp. de cor 5000k bivolt c/ 1,20m - ref. cs232al-n - ames, 2447 - lumavi ou equivalente N/C	UN	54	210,470	11.365,38	
00025	00001	00003503	180205 IOPES interruptor de duas teclas simples 10a/250v, com placa 4x2 N/C	UN	27	61,900	1.671,30	
00026	00001	00003504	180201 IOPES tomada padrão brasileiro linha branca, nbr 14136 2 polos + terra 10a/250v, com placa 4x2 N/C	UN	10	42,940	429,40	
00027	00001	00003834	062201 IOPES substituição de fechadura com maçaneta tipo alavanca e chave yale N/C	UN	6	121,650	729,90	
00028	00001	00003569	062208 IOPES reparo na porta com plaina, incl. retirada e recolocação de folha de porta N/C	UN	6	87,930	527,58	
00029	00001	00003066	080201 IOPES espelho para banheiros espessura 4 mm, incluindo chapa compensada 10 mm, moldura de alumínio em perfil l 3/4", fixado com parafusos cromados N/C	M²	4	736,130	2.944,52	
00030	00001	00003629	170107 DER-ES mictório de louça branca, marcas de referência deca, celite ou ideal standard, inclusive engates cromados N/C	UN	3	861,530	2.584,59	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000009/2025 - 15/04/2025 - Processo Nº 2024-T6C7G/2024

Vencedor			ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI					
CNPJ			35.372.808/0001-84					
Endereço			AVENIDA DIAMANTE, 20 - SETIBA - GUARAPARI - ES - CEP: 29222350					
Contato			2797365840 brasil.contabilidade@hotmail.com					
00031	00001	00003628	170129 DER-ES bacia sifonada de louça branca com caixa acoplada, inclusive acessórios N/C	UN	6	727,290	4.363,74	
00032	00001	00005172	170353 IOPES torneira para lavatório de parede sistema antivandalismo biopress 1182-av-bio-140 – fabrimar ou equivalente N/C	UN	7	599,560	4.196,92	
00033	00001	00005000	103304 SINAPI instalação de banco metálico com encosto, 1,60 m de comprimento, em tubo de aço carbono com pintura eletrostática, sobre piso de concreto existente. af_11/2021 N/C	UN	18	1.450,280	26.105,04	
00034	00001	00004001	103307 SINAPI instalação de lixeira metálica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de aço carbono e cestos em chapa de aço com pintura eletrostática, sobre piso de concreto existente. af_11/2021 N/C	UN	8	1.556,430	12.451,44	
00035	00001	00005173	200253 IOPES fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico pastilhado, vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante, exclusive regularização e lastro N/C	M²	6	107,360	644,16	
00036	00001	00003336	210301 IOPES guarda corpo de tubo de ferro galvanizado, diâm. 3 e 2, h=0.8 m inclusive pintura a óleo ou esmalte N/C	MT	4	385,470	1.464,79	
00037	00001	00005175	40111 DER ROD imprimação inclusive fornecimento e transporte do cm-30 N/C	M²	50	11,030	551,50	
00038	00001	00005176	40844 DER ROD cbuq (camada pronta - capa) inclusive fornecimento e transporte comercial do cap, exclusive transporte da massa N/C	TON	6	613,600	3.681,60	
00039	00001	00003894	95877 SINAPI transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020 N/C	M³XKM	432	2,190	946,08	
00040	00001	00004399	95427 SINAPI transporte com caminhão basculante de 18 m³, em via urbana pavimentada m3xkm, adicional para dmt excedente a 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020 N/C	M³XKM	72	0,010	0,72	
00041	00001	00002997	CPU-1 fornecimento e intalação de letras em aço inox 40cm de altura N/C	UN	33	213,000	7.029,00	
00042	00001	00002892	140701 IOPES ponto de água fria (lavatório, tanque, pia de cozinha, etc...) N/C	UN	11	127,750	1.405,25	
00043	00001	00002893	140702 IOPES ponto com registro de pressão (chuveiro, caixa de descarga, etc...) N/C	UN	6	277,950	1.667,70	
00044	00001	00002894	140705 IOPES ponto para esgoto primário (vaso sanitário) N/C	UN	6	149,010	894,06	
00045	00001	00002895	140706 IOPES ponto para esgoto secundário (pia, lavatório, mictório, tanque, bidê, etc...) N/C	UN	13	115,280	1.498,64	



Prefeitura Municipal de Vargem Alta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Concorrência Eletrônica Nº 000009/2025 - 15/04/2025 - Processo Nº 2024-T6C7G/2024

Vencedor	ASTORI CONSTRUÇÕES E MONTAGENS EIRELI		
CNPJ	35.372.808/0001-84		
Endereço	AVENIDA DIAMANTE, 20 - SETIBA - GUARAPARI - ES - CEP: 29222350		
Contato	2797365840 brasil.contabilidade@hotmail.com		

00046	00001	00005177	140710 IOPES ponto para caixa sifonada, inclusive caixa sifonada pvc 150x150x50mm com grelha em aço inox N/C	UN	2	363,730	727,46
00047	00001	00005012	140714 DER ES ponto p/ válvula (mictório) inclusive válvula com acabamento marca de referência pressmatic docol, mod 17015106 e tubo de ligação p/mictório antivandalismo pressmatic mod. 00132606 marca de ref. docol ou equivalente N/C	UN	3	1.595,300	4.785,90
00048	00001	00003773	200401 IOPES limpeza geral da obra (edificação) N/C	M²	439	14,400	6.324,48
00049	00001	00005169	104612 SINAPI revestimento cerâmico para paredes internas com placas tipo esmaltada de dimensões 60x60 cm aplicadas a meia altura das paredes. af_02/2023_pe	M²	150	96,170	14.425,50
00050	00001	00005106	104619 SINAPI rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada de dimensões 80x80cm. af_02/2023	MT	12	14,140	169,68

Total do Fornecedor: 287.999,96

Total Geral: 287.999,96